
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 19 novembre 2024

N 62
Il giorno martedì 19 novembre 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana 
si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: "INCHIOSTRO D'INVERNO... UN'ORA CON" RASSEGNA DEDICATA AL 
CINQUANTESIMO DELLA SCOMPARSA DI GUIDO PIOVENE, PIERO 
NARDI, GIGI GHIROTTI (SALA MANOSCRITTI DI PALAZZO SAN 
GIACOMO)

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
6
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
/
1
1
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

• la Biblioteca civica Bertoliana coordina il progetto Archivio scrittori vicentini del 
Novecento, progetto avviato dalla stessa nel 1995, finalizzato alla conservazione e alla 
diffusione della memoria della cultura letteraria novecentesca del nostro territorio, a favorire 
la ricerca e la raccolta di manoscritti, materiali archivistici e carteggi relativi ai più 
importanti scrittori vicentini, e alla valorizzazione di questi archivi;

• nel corso del 2024 ricorre il cinquantesimo della scomparsa degli scrittori vicentini Guido 
Piovene, Piero Nardi e Gigi Ghirotti;

• la Biblioteca civica Bertoliana intende ricordare i tre scrittori vicentini di cui conserva le 
carte con una rassegna di letture intitolata “InChiostro... un'ora con”. Si tratta di incontri 
divulgativi, destinati a un pubblico adulto, che mirano a creare curiosità e desiderio di 
riscoperta degli autori presentati;

• la rassegna si terrà alle ore 18.00 nella Sala manoscritti di Palazzo San Giacomo secondo il 
seguente calendario:
- 2 dicembre 2024: Un’ora con Guido Piovene
- 9 dicembe 2024: Un’ora con Piero Nardi
- 20 gennaio 2025: Un’ora con Gigi Ghirotti

• gli incontri di lettura saranno realizzati dall’associazione Dedalofurioso, per un importo di  € 
2.200,00 circa, Iva inclusa;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

-di approvare l'organizzazione di tre incontri di lettura da tenersi a Palazzo San Giacomo nei mesi di 
dicembre 2024/gennaio 2025, in orario serale, denominati InChiostro d’inverno... un'ora con;

-di inserire, pertanto, l’iniziativa nella propria programmazione culturale;

-di approvare la spesa massima di € 2.200,00, Iva inclusa, da destinarsi a tali incontri;



-di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

     
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare gli incontri.

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


